<sup>1</sup> Just before August 1 is the date fixed by the *C. Fl. Wigorn.*, p. 133; Malmesbury says a little before August 15, the *Annal. Plympt.* (Liebermann, p. 28), "*mense Augusti jam mediantem.*"

<sup>2</sup> *propanso?* See p. 35.

<sup>3</sup> *cemate*, D.

<sup>4</sup> See Twysden, col. 63, 40-50.

<sup>5</sup> According to Will. of Malmesbury, he came too late to be of any service, p. 751.

A.D. 1141. comitem præfecit Herefordiæ, Rogerius comes de Warwic, Willelmus de Moïun, quem comitem ibi statuit Dorsetiæ, Boterellus quidam comes Britannia: Barons. barones, nihilominus fide et merito, virtute et præstantia nequaquam comitibus inferiores; Brienus videlicet, cujus superius fecimus mentionem, Joannes, ille Marescallus agnominatus, Rogerius<sup>1</sup> de Oleo, Rogerius de Nunant, Willelmus filius Alani; sed et alii nonnulli, quos expresse denominare longum est et tædiosum.<sup>2</sup> Qui omnes, viribus mire et copiose undecumque secum conductis, ad obsidendum episcopi castellum uno animo, uno et infatigabili studio, pariter contendebant.

Movements of the bishop.

The queen, with a strong body of Londoners, besieges the besiegers.

Episcopus autem, mandatis ex omni Anglia, qui regi paruerant, baronibus, sed et militibus gregariis plurimo ære conductis, ad eos extra civitatem infestandos toto nisu contendit. Sed et regina cum eximio militantium robore, cumque invicta Londoniensium caterva, qui fere mille cum galeis et loriceis ornatisime instructi convenerant, interius obsidentes vivacissime exterius et ardentissime obsidebat. Habuerat et rex proceres secreti sui privos,<sup>3</sup> privataque familiaritate sibi conjunctiores, non quidem terris amplificatos, sed in castris tantum merentes, quorum digniores fuerunt Rogerius de Casneto<sup>4</sup> et Willelmus frater illius, viri bellaces nullisque militari industria vel quavis probitate secundi; qui, capto rege, fidem tamen ei indisruptam servant, intestinum ejusdem adversariis semper et ubique habuere conflictum. Cumque ceteri regis fautores ad ejusdem adversarios expugnandos, Ventam civitatem confluisissent, et ipsi, cum

<sup>1</sup> *Robertus?* See p. 73, and *C. Fl. Wigorn.*, p. 136.

<sup>2</sup> The list of witnesses to one of Maud's charters at Oxford (obviously in 1141) supplies other names. *Monast. Anglic.*, v. 107.

<sup>3</sup> *primos*, D.

<sup>4</sup> See charters to Sibton Abbey for the genealogy of this family. *Monast. Anglic.* (ed. 1830), v. 559

accinctissima militum et sagittantium cohorte, ex una A.D. 1141.  
 eos civitatis regione infestissime degravabant. Facta  
 est autem ibi miranda nostrisque seculis inaudita ob-  
 sidio. Quia cum tota Anglia, cum inopinabili exteræ  
 gentis affluentia, illic undecumque coadunata eum Extraordi-  
 armis affuisset, sic in invicem contrarii habebantur, nary posi-  
 ut qui episcopi castellum exterius<sup>1</sup> obsidebant, et ipsi tion of  
 a regalibus exterius strictissime obsidebantur, nunquam both  
 sine hominum periculo, nunquam sine utriusque gentis armies.  
 quam maximo detrimento. Ut enim de militibus reti-  
 ceam, qui in cotidiano conflictu nunc ex hac parte  
 nunc ex illa capiebantur, vel qui, diversis agitati cas-  
 sibus, diversis modis extinguebantur, nonnulla alia  
 contigerunt incommoda; quia dum illi ad episcopi  
 obtinendum castellum arte et ingenio contendebant,  
 qui intus recludebantur ignibus foras emissis majorem  
 civitatis partem, sed et duas abbatias,<sup>2</sup> in fayillas pen- Two abbeyes  
 nitus redegerunt. Dum etiam regales, appositis ubique burnt.  
 armatorum cuneis, viarum circa civitatem diverticula, Famine in  
 ne quid escarum interius ingereretur, curiosissime the city.  
 observarent, fames valida omnem urbem inhabitantium  
 copiam gravissime vexavit. Provisum est igitur et  
 communi consilio provise, ut sibi videbatur, statutum,  
 quatinus penes abbatiam Warwellensem, quæ a Venta The em-  
 civitate vi. milliariis distabat, trecentis ibi destinatis press  
 militibus, castellum construerent, ut scilicet inde et establishes  
 regales facilius arcerentur, et ciborum subsidia com- strong  
 petentius in urbem dirigerentur. Sed regales consul- positions  
 tum hujusmodi in malum suum machinatum adven- at Wber-  
 tentes, subito et insperate, cum intolerabili multitudine well.  
 Warwellam advenerunt, fortiterque in eos undique Sudden  
 irruentes, captis et interemptis plurimis, cedere tandem attack on  
 reliquos et in templum se recipere compulerunt. Cum- Wherwell  
 by the  
 king's  
 party.